GOBIERNO DE

CHEW

MINISTERIC DE OBRAS PUBUCAS
SLESECHETAREA DEORRAS
PUBLICAS

VISTOS

Expediente N° CCOP1 - region METROPOLITANA DE
SANTIAGO. COORDINACION DE CONCESIONES. {Judicial)

&

Ordena expropiacion y aprueba Planos y Cuadros de
Expropiacién en la parte que se refiere al lote N° 21 para la
ejecucion de ia obra CONCESION CONEXION VIAL
MELIPILLA - CAMINO DE LA FRUTA, SECTOR Ii:
CONCESION VARIANTE MELIPILLA - CRUCE LAS ARANAS,
Km. 1.400,00 a Km. 32.077,60, TRAMO 1: _CONCESION
VARIANTE MELIPILLA - ATRAVIESO CULIPRAN, Comuna de
MELIPILLA, Provincia de MELIPILLA, regidn
METROPOLITANA DE SANTIAGO

Hov 2010

Lo dispuéste en los articulos 14 letra e) y 105, del DFL. MOP
N° 850, de 1997, que fij6 el texto refundido, coordinado vy
sistematizado de la Ley N° 15.840 y del DFL. MOP N°206 de
1960, lo sefialado en el articulo 15 inciso, 2° y 22 N°1 del
decreto N°900 de 31 de octubre de 1996, que fijo el texto
refundidc, coordinado y sistematizado del DFL. MOP. N° 164
de 1891; lo prescrito en el Decreto Ley N° 2,186, de 1978, lo
ordenado en el N° 24 del articulo 19 de la Constitucién Politica
de ta Republica de Chile, la facultad otorgada por Decreto N°
37, de 19 de enero de 1984, la Resolucidn N° 1.600, de 30 de

OF| C MA DE FARTES

reca 1 6 WOV 200 |

"BUBSECRETARIA DE 0O. o6 tubre del 2008, de la Contraloria General de la Republica, y

lojyinformado por-ia Fiscalia del Ministerio de Obras Plblicas en

O CEEM 6892 * pyoermg

DECRETO (EXENTO)

10

/‘:::T-;JE}\

N°® Proceso

4131942

EXPROPIESE para el Fisco ei lote de terreno 21 de km.
3.195,40 a Km. 3.765,20; necesario para la ejecucién de la obra
CONCESION CONEXION VIAL MELIPILLA - CAMINO DE LA
FRUTA, SECTOR II: CONCESION VARIANTE MELIPILLA -
CRUCE LAS ARANAS de km. 1.400,00 a Km. 32.077,60 .,
TRAMO 1: CONCESION VARIANTE MELIPILLA - ATRAVIESO
CULIPRAN, que se encuentra ubicado en la Provincia
MELIPILLA y que se individuatiza en los Planos y Cuadro de
Expropiacion, elaborados por la COORDINACION DE
CONCESIONES, que se aprueban en lo que respecta a dicho
lote por el presente Decreto




20

i
!
H
i

EL PROPIETARIO, rol de avallo de la Comuna de MELIPILLA
y superficie del lote de terreno afectado con la expropiacion a
que se refiere el numero anterior, son los que a continuacion se
indica:

N°LOTE

ROL DE

PROPIETARIO AVALUO

SUPERFICIE M2.

21 TORRES FARFAN JAIME Y OTRA 2008-238 3.525

30

40

50

60

.ANDREA VAN DE WYNGARD SOTO, con fecha 23/08/2010,

LA COMISION DE PERITOS, nombrada por Resolucidn
Expropiaciones Fiscalia Exenta N°374 de 05/08/2010;
compuesta por los sefiores CARINA SOLEDAD MARDONES
NUNEZ, SOLANGE ALEJANDRA LAGOS DIAZ y PAOLA

fijo el monto de la indemnizacion provisional en la cantidad de
$67.280.700.- Dicha cantidad estara afecta al reajuste que
determina el articulo 5° del Decreto Ley N°2186, de 1978,
debiendo considerarse ademas, para su consignacion judicial,
lo determinado en el articulo 17 de ese Decreto Ley.

EL PAGO de la indemnizacion se efectuara al contado.

~ . i

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 7° del Decreto
Ley N°2186, de 1978, publiquese por una sola vez dentro de los /'
noventa dias habiles siguientes a esta fecha, un extracto del [
presente Decreto en el Diario Oficial los dias primero o quince :
del mes, salvo que fuere feriado, en cuyo caso se publicara el
dia habil siguiente. También publiquese por una sola vez en un
diario o periddico de la provincia en que esté ubicado el terreno
expropiado, y segan el caso, en un diario o periddico de Ia
capital de ia regién o regiones correspondientes, conforme a lo
prescrito en |a citada disposicién legal. Asimismo, enviese copia
del extracto del presente Decreto a Carabineros de Chile, para
que por intermedio de la unidad local respectiva lo entregue a la
persona gue ocupa o detenta el bien expropiado.

|

I
IMPUTESE el gasto ascendente a la cantidad de sesenta y
siete milllones doscientos ochenta mil setecientos pesos
($67.280.700). Asignacion Presupuestaria 31-02-003, i}
Subasignacion 29000234 0 ho

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y REGISTRESE EN EL MINISTERIO DE BIENES NAClONALﬁ
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA




